
'ТГ»ј-: 

„Службен весник на СРМ“ излегу- 
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дена. Огласи според тарифата. 

^34 Дентрална гт 

. ~ ЉУБЉАНА Сл°веније 
Ул- Товчароева" бр. 9 

Петок; 24 ноември 1989 
С к о п ј е 

Број 41 Год. ХГУ 

4контациЈати __ 
370.000 динари. Овој број ЧИНИ 15.000 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

730. 

Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 
Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма- 
кедонија издава 

Тарифен број 4 
За решение за хтекнување или се плака во динар- 
престанок на држа1Вјанство на ска противвредност 
Социјалистичка Федеративна Ре- од 1000 $ 
публика Југославија 

У К А 3 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА- 
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ 

ТАКСИ 

Се прогласува Законот за изменување на Зако- 
нот за административните такси, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ш донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд одржана на 22 ноември 1989 година. 

Бр. 08-4053/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје > 
Претседател 

на Претседателетвото на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Тарифен број 5 
За решение за кое се одобрува 
право на запишување на пловни 
објекти за внатрешна пловидба 
во регистарот, односно очевид- 
никот 

1) за пловни објекти 
2) за чамци 

Тарифен број 6 
За уверение што го издаваат 
органите ако не е пропишано 
поинаку 

Тарифен број 7 
За дупликат на исправи за завр- 
шено школување или стручна 
квалификација 

Претседател 
на Ообранието на, СРМ, 

д-р Вулнег Старова, с. р. 

3 А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИСТРА 

ТИВНИТЕ ТАКСИ 

Член 1 
Во Законот за административните такси („Служ- 

бен весник на СРМ“ број 45/72, 30/77, 25/84, 31/84, 
44/85, 7/88 и 51/88), во член 36-а став 1 зборовите: 
„100.000 до 500.000“ се заменуваат со зборовите: 
„2.000.000 до 10.000.000“. 

во став 2 зборовите: „30.000 до 150.000“ се заме- 
нуваат со зборовите: „600.000 до 3.000.000“. 

Тарифен број 10 
За препишување на службени 
акти или документи што се 
врши кај органите: 

1) кога препишувањето го 
вршат заинтересирани ли- 
ца од полутабак на ориги- 

/налот 
2) кога препишувањето го 

врши органот од полута- 
бак на оригиналот 

3) кога органот го врши пре- 
пишувањето на акти или 
документи на странски ја- 
зик од полутабак на ори- 
гиналот 

Член 2 

Во член Зб-б зборовите: „30.000 до 150.000 се за- 
менуваат со зборовите: „600.000 до 3.000.000“. 

Член 3 
Тарифата на републичките административни так- 

си која е составен дел на овој закон се менува и 
гласи: 

„ТАРИФА НА РЕПУБЛИЧКИТЕ АДМИНИСТРАТИВ- 
НИ ТАКСИ" 

се плаКа динари 
Тарифен број 1 

За барања, молби, предлози, 
пријави и други поднесоци. 

Тарифен број 2 
За жалба против решение 

Тарифен број 3 
За сите решенија за кои не е 
пропишана посебна такса 

10.000 

50.000 

50.000 

Тарифен број 11 
За преводи од еден на друг ја- 
ЗИК: 

1) ако текстот на оригиналот 
не надминува 100 зборови 

2) ако текстот на оригиналот 
оодржи повеке од 100 збо- 
рови се плаКа за секој 
дел или започнат полута- 
бак 

Тарифен број 14 
За дозвола за поставување на 
радиостаница: 

1) за радиодифузна станица 
и радиостаница на која и 
е доделена една фреквен- 
ција: 

а) до 0,5 КВ 
б) над 0,5 до 5 КВ 
в) над 5 до 10 КВ 
г) над 10 до 50 КВ 
д) над 50 КВ 

200.000 
100.000 

10.000 

15.000 

4.500 

9.000 

15.000 

15.000 

45.000 

100.000 

120.000 

150.000 
200.000 

300.000 
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2) за радиостаница на која А 
се доделени две фреквен- 
ции 

3) за радиостаница на која и 
се доделени три или пове- 
Ке фреквенции 

4) за дозвола на работа на 
радиостаница 

Тарифен број 15 
За технички преглед на машини 
електрични, електромашински, 
гаони и други постројки, кои 
според постојните прописи под- 
лежат за задолжителен преглед 
заради добивање одобрение за 
употреба, се плака такса по ра- 
ботен час 

Тарифен број 16 
За чување (депозит) на пари, 
предмети, и хартии од вредност 
што депонентите му ги даваат 
на чување на надлежен орган 
се плака годишно за секои за- 
почнати 50.000 динари од вред- 
носта 

Тарифен број 17 
За опомена со која обврзникот 
се повикува да ја плати должна- 
та такса 

Член 4 

150.000 

200.000 

100.000 

40.000 

4.000 

10.000 

—- За железнички авто-оообракај „Кичево“, со 
седиште во Кичево; 

— За железнички авто-сообракај „Трансбалкан“ 
Гевгелија, оо седиште во Гевгелија; 

— За мегународна и внатрешна шпедиција и 
јавни и царински складишта „Фершпед“, со седиште 
во 'Скопје; 

—■ „Феротурист“ Скопје, со седиште во Скопје; 
— Центар за организација и кибернетика Скоп- 

је, со седиште во Скопје; 
— За стопанисување оо станбени згради, одр- 

жување на деловни згради и управување со одмо- 
ралишта Скопје, со седиште во Скопје; 

— Здравствен дом на железничарите „Железни- 
чар“ Скопје, со седиште во Скопје; и 

— Интерна банка на ЖТО — Скопје, со седиште 
во Скопје, се организира како јавно претпријатие за 
железнички оообракај на територијата на Социјалис- 
тичка Република Македонија (во натамошниот текст: 
Претпријатие). 

Член 2 
Претпријатието рабоги под фирма: Железничко 

трнаспортно претпријатие. 
Скратениот назив на фирмата е: ЖТП. 
Седиштето на Претпријатието е во Скопје. 

Член 3 
Дејноста на Претпријатието е: 
—■ превоз на патници и предмети во железнич- 

киот оообракај: 
— одржување и ремонт на пруги, пружни пос- 

тројки, уреди и објекти на пругите; 
—■ изградба и одржување на железнички влечни 

и влечени возила; и 
— одржување на сигнално-сигурности, телекому- 

никациони и стабилии електро-технички постројки. 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на Соци- 
јалистичка Република Македонија“, а Ке се приме- 
нува од 1 јануари 1990 година. 

731. 
Врз основа на член 20, а во врска оо член 196-6 

од Законот за претпријатијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 77/78 и 40/89), Собранието на Социјалис- 
тичка Република Македанија на седницата на Со- 
борот на здружениот труд, одржана на 22 ноември 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ТРАНС- 
ПОРТНА ОРГАНИЗАЦИЈА СО ООЗТ-А — СКОПЈЕ 

КАКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 4 
Досегашните делови на железничката транспорт- 

на оргавизација — Скопје кои не вршат дејности 
од член 3 на оваа одлука, претпријатието може да 
ги оонова како општествени претпријатија. 

Член 5 
За привремен работоводен орган на Претприја- 

тието се определува дипл. инж. Панче Ковачев, со 
сите овластувања на работоводен орган определени 
со закон. 

Член 6 
Упиоот на Претпријатието во судскиот регистар 

ке се изврши до 31 декември 1989 година. 
Донес>'вањето на Статутот, избО|рот на Работ- 

ничкиот совет и на работоводниот орган на Прет- 
пријатието ке се изврши до 30 април 1990 година. 

Член 1 
Железничката транспортна организација со 

ООЗТ-а — Скопје регистрирана кај Окружниот сто- 
пански суд во Скопје, ФИ број 1182/78 и ФИ број 
766/78 од 16 ноември 1988 година со осно1вните орга- 
низации на здружениот труд; 

— СообраКаен погон „Скопје", со седиште во 
Скопје; 

— Влеча на возови „Скопје“, со седиште во 
Скопје; 

—_ За одржување на пруги и пружни постројки 
„Скопје", со седиште во Скопје; 

—■ За електротехнички постројки „Скопје“, со се- 
диште во Скопје; 

— Фабрика за шински возила „Велес“, со се- 
диште во Титов Велес; 

—• За ремонт на пруги и нискоградба „Скопје“, 
оо седиште во Скопје; 

— За железнички авто-сообраКај „Скопје", со 
седиште во Скопје; 

— За железнички авто-сообраКај „Битола", со 
седиште во Битола,- 

—■ За железнички авто-сообра1сај „Гостивар", оо 
седиште во Гостивар; 

Член 7 
Во Претпријатието се формира Надзорен одбор 

од девет члена, од кои пет именува Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, и четири Ра- 
ботничкиот совет на Претпријатието. 

Член 8 
Со денот на запишувањето во судскиот регистар 

Претпријатието ги презема средствата, правата, об- 
врските и работниците од Железничката транспортна 
организација оо ООЗТ-а — Скопје. 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се објави во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4054/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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732. 

Врз основа на член 20, а во врска со член 
196-6 од Законот за претпријатијата („Службен лист 
на ,СФРЈ“ број 77/88 и 40/89), Ообранието на Соци- 
јалистичка Република Македонија на седницата на 
Соборот на здружениот труд, одржана на 22 ноем- 
ври 1989 година/донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ на работна организаци- 
ЈА ЗА одржување на јавните патишта „ма- 

КЕДОНИЈАПАТ" — СКОПЈЕ КАКО ЈАВНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 1 
Работната организација за одржување на јавни- 

те патишта . „Македонијапат" :— Скопје, регистрирана 
кај Окружниот стопански суд — Скопје, под ФИ бр. 
2038/78 ОД 17. '12. 1979 ГОДИНа СО: 

— ООЗТ „Македонијапат — Скопје“ — Скопје/ 
•—. ООЗТ „Македонијапат — Битола“ — Битола; 
.—• ООЗТ „Македонијапат -—'Велес“ —. Титов Ве- 

лес; 
— ООЗТ „Македонијапат — Штип“ — Штип; 

■—• ООЗТ „Македонијапат — Автопат" — Скопје и 
—■ Работната заедница „Заеднички служби“ 

се организира како јавно претпријатие за одржу- 
вање на јавните патишта на територијата на Соци- 
јалистичка Република Македонија (во натамошниот 
текст: Претпријатие). 

Член 2 
ПретпријатИето работи под фирма: Претприја- 

тие за одржување на јавните патишта „Македонија- 
пат“. 

Скратениот назив на фирмата е: „Македонија- 
пат“. р- 

Седиштето на Претпријатието е во Скопје. 

Член 3 
Дејноста на Претпријатието е одржување и заш- 

тита на јавните патишта и објектите на нив (ре- 
довно и инвестиционо одржување и одржување во 
зимски и вонредни услови). 

Член 4 
За привремен работоводен орган на Претприја- 

гието се определува дипл. инж. Владимир Иванов, 
со сите овластувања на работоводен орган определе- 
ни оо закон. 

Член 5 
Уписот во Судскиот регистар ке се изврши до 31 

декември 1989 година. 
Донесувањето на Статутот, изборот на Работнич- 

киот совет и на работоводниот орган на Претпри- 
јатието ке се изврши до 30 април 1990 година. 

Член 6 
Во Претпријатието се формира надзорен одбор 

од девет члена од кои пет именува Собранието на 
Социјалисгичка Република Македонија и четири Ра 
ботничкиот оовет на Претпријатиетб. 

Член 7 
Со денот на уписот во судскиот регистар Прет- 

пријатието ги презема средствата, правата, обврски- 
те и работниците од Работната организација за одр- 
жување на јавните патишта „МакедбниЈапат" — 
Скопје. 

Член 8 
Оваа одлука влегува ®о сила оо денот на доне- 

сувањето, а Ке се објави во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4051/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

733. 

Врз основа на член 20, а во врска оо член 
196-6 од Закоиот за претпријатијата („Службен лист 
на СФРЈ“ број 77/78 и 40/89), Собранието на Соци- 
јалистичка Република Македонија на седницата на 
Соборот на' здружениот труд. одржана на 22 ноем- 
ври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РАБОТНА ОРГАНИЗАЦИ- 
ЈА ЗА ПОШГЕНСКИ, ТЕЛЕФОНСКИ И ТЕЛЕГРАФ- 
СКИ СООБРАКАЈ „МАКЕДОНИЈА“ — СКОПЈЕ 

КАКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 1 
Рабогната организација за поштенски, телефон- 

ски и телеграфски сообракај „Македонија" — Скоп- 
је, регистрирана кај Окружниот стопански суд — 
Скопје, под Орег. бр. 1425/87 од 8 декември 1988 
година, оо 

— Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Битола“ — Битола; 

— Основнага организација на здрудсениот труд 
за ПТТ сообракај „Кочани“ -и Кочани; 

— Ооновната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Куманово“ — Куманово; 

— Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Охрид“ — Охрид; 

— Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Прилеп“ — Прилеп; 

— Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Пошта — Скопје“ — Скопје; 

— Основната органмзација на здружениот труд 
за ПТТ оообракај „Полог“ — Тетово; . 

— Ооновната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Повардарије" — Титов Велес; 

Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ сообракај „Струмица" — Струмица/ 

■—■ Основната организација на здружениот труд 
за ПТТ оообракај „Штип“ — Штип; 

—- Ошовната организација на здружениот труд 
за ТТ врски „Градски телефон“ — Скопје; 

— Основната организација на здружениот труд 
за магистрални и мегународни ТТ капацитети „Те- 
леком“ — Скопје,- и 

—• Основната организација на здружениот труд 
за „ПТТ изградба и транспорт“ —- Скопје, се орга- 
низира како јавно претпријатие за поштенски, теле- 
фонски и телеграфски оообракај на територијата на 
Ооцијалистичка Република Македонија (во натамош- 
ниот текст: Претпријатие). 

Член 2 
Претпријатието работи под фирма: Претприја- 

тие за поштенски, телефонски и телеграфски оооб- 
ракај „Македонија“. 

Скратен назив на фирмата е: Претпријатие за 
ПТТ сообракај „Македонија". 

Седиштето на Претпријатието е во Скопје. 

Член 3 
Дејноста на Претпријатието е: 
—• пренос на поштенски пратки, телефонски и те- 

леграфски ооопштенија во јавниот, внатрешниот и 
мегународниот сообракај, како и одржување на пош- 
тенски, телеграфски и телефонски постројки; 

— проектирање, изградба, монтажа, реконструк- 
ција и одржување на ПТТ мрежи и уреди за свои 
потреби и за трети лица, 

— превоз на поштенски иратки и ПТТ мате- 
ријали; 

—• уплати и исплати на поштенски, телефонски и 
телеграфски уплатници; и 

—• други услуги утврдени со номенклатурата за 
ПТТ' услуги. 

Член 4 
За привремен работоводен орган на Претприја- 

тието се определува лицето Радослав Велјановски, со 
сите овластувања на работоводен орган утврдени оо 
закон. 
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Член 5 
Упиоот во судскиот регистар Ке се изврши до 31 

декември 1989 година. 
Донесувањето на Статутот, изборот на Работнич- 

киот совет и на работоводниот орган на Претприја- 
тието ке се изврши до 30 април 1990 година. 

Член 6 
Во Претпријатието се формира надзорен одбор 

од девет члена од кои пет именува Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, а четири Ра- 
ботничкиот совет на Претпријатието. 

Член 7 
Со денот на уписот во судскиот регистар Прет- 

пријатието ги презема оредствата, правата, обврски- 
те и работниците на Работната организација за пош- 
тенски, телефонски и телеграфски оообраК;ај „Маке- 
донија“ — Скопје. 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а 1се се објави. во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4052/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

734. 

Врз основа на член 20, а во врска оо член 196-6 
од Законот за цретпријатијата („Службен лист на 
СФРЈ“ број 77/88 и 40/89), Собранието на Соција- 
листичка Република Македонија >на седницата на Со- 
борот на здружениот труд, одржана на 22 ноември 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАН.Е НА РАБОТНА ОРГАНИЗАЦИ- 
ЈА ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРЕНЕСУВАЊЕ И ДИС- 
ТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА — 
„ЕЛЕКТРО СТ ОПАНСТВО НА МАКЕДОНИЈА" — 

СКОПЈЕ, КАКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 1 
Работната организација за производство, прене- 

сување и дистрибуција на електрична енергија „Елек- 
тростопанство на Македонија“ — Скопје, оо Н. Сол. 
О. рсгистрирана кај Окружниот стопански суд —• 
Скопје, со Срег. бр. 1371/88 на Рег. влошка 1-2284- 
0-0-0, со основните организации на здружениот труд: 

— ХЕЦ „Тито“ — Гостивар; 
— ХЕЦ „Шпиље“ — Дебар,- 
— ХЕЦ „Глобочица“ — Струга,- 
— ХЕЦ „Тиквеш“ — Кавадарци; 
■— „Електропренос“ — Скопје; 
— ТЕЦ „Неготино“ — Неготино,- 
— РЕК „Битола" — Битола; 
— РЕК „Осломеј" — Кичево,- 
— Електро Скопје“ — Скопје,- 
— „Електро Македонија" .—- Скопје, 
се организира како јавно претпријатие за про- 

изводство, пренесување и дистрибуција на електрич- 
на енергија „Електростопанство на Македонија" (во 
натамошен текст Претпријатие). 

Член 2 
Претпријатието работи под фирма: 
Претпријатие за производство, пренесување и 

дистрибуција на електрична енергија „Електросто- 
панство на Македонија". 

Скрател назив на фирмата е: 
Претпријатие „Електростопанство на Македо- 

нија“. 
Седиштето на Претпријатието е во Скопје. 

Член 3 
Претпријатието ги врши следниве дејности: 
— производство на електрична енергија, 
— пренесување на електрична енергија, 
— дистрибуција на електрична енергија, и 
— купопродажба на електрична енергија. 

Член 4 
За привремен работоводен орган на Претприја- 

тието се определува Мито Марковски, со сите овлас- 
тувања на работоводен орган определени со закон. 

Член 5 
Упиоот во судскиот регистар Ке се изврши до 31 

декември 1989 година. 
Донесувањето на Статутот, изборот на Работнич- 

киот совет и на работоводниот орган на Претприја- 
тието ке се изврши до 30 април 1990 година. 

Член 6 
Бо Претпријатието се формира надзорен одбор 

од девет члена, од кои пет именува Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, а четири Ра- 
ботничкиот совет на Претпријатието. 

Член 7 
Со денот на упиоот в-о судскиот регистар, Прет- 

прмјатието ги презема средствага, права^а и обвр- 
ските и работниците на Работната организација 
„Електростопанство на Македонија“. 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4050/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

735. 

Врз основа на член 122 став 1 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен 
весник на СРМ“ број 18/83, 4/87, 4/89 и 18/89), Соб- 
ранието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата на Соборот на здружениот труд, одржана 
на 22 ноември 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СОГЛАСНОСТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ СО 
ОДЛУКАТА ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД 
ЛИЧНИОТ ДОХОД ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИД- 
СКОТО ОСИГУРУВАЊЕ ОД 1 НОЕМВРИ ДО 31 

ДЕКЕМВРИ 1983 ГОДИНА 

Собранието на Ооцијалистичка Република Маке- 
донија е соглаено оо Одлуката за стапката на при- 
донесот од личниот доход за ’ пензиското и инвалид- 
ското осигурување од 1 ноември до 31 декември 
1989 година, што ја донесе Ообранието на Самоуп- 
равната интересна заедница на пензиското и инва- 
лидското осигурување на Македонија на седницата 
одржана на 30 октомври 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4049/1 
22 ноември 1989 година 

Ск-опје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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736. 

Врз основа на член 122 став 1 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен 
весник на СРМ“ број 18/83, 4/87, 4/89 и 18/89), Соб- 
раиието на Социјалистичка . Република Македонија 
иа седницата на Соборот на здружениот труд, одржа- 
на 22 ноември 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СОГ ЛАСНОСТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ СО 
ОДЛУКАГА ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
ОД ДОХОДОТ ЗА СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ ШТО 
СЕ СМЕТА СО ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ ОД 1 НОЕМ- 

ВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1989 ГОДИНА 
I . . 

Собранието на Ооцијалистичка Република Маке- 
донија е оогласно оо Одлуката за стапките на при- 
донеоот за пензиското и инвалидското осигурување 
од доходот за стажот на осигурување што се смета 
со зголемено траење од 1 ноември до 31 декември 
1989 година, што ја донесе Собранието на Самоуп- 
равната интересна заедница на пензиското и инва- 
лидското осигурување, на седницата одржана на 30 
октомври 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-4048/1 
22 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

737. 

Врз основа на член 18, од Законот за адвокату- 
рата и другите видови на правна помош („Службен 
весник на СРМ“ број 6/72 и 13/78 и член 114, став 
2 од Деловникот на Извршниот оовет на Собранието 
на СРМ („Службен весник на СРМ“) бр. 28/86, Изврш- 
нибт совет на Ообранието иа СР Македонија, на 
седницата одржана на 9 ноември 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗГО- 
ЛЕМУВАЊЕ НА СТАВКИТЕ НА НАГРАДАТА ЗА ДА- 
ДЕНА ПРЛВНА ПОМОШ ОД СТРАНА НА АДВОКА- 
ТНТЕ ПРЕДВИДЕНА ВО ТАРИФАТА ЗА НАГРАДА- 

ТА И НАДОМЕСТОКОТ НА ТРОШОЦИТЕ 
ЗА РАБОТА НА АДВОКАТИТЕ 

1. Се дава согласноет на Одлуката за зголемува- 
ње на ставките на наградата за дадена правна по- 
мош од страна на адвокатите предвидена во Тари- 
фата за наградата и надоместокот на трошоците за 
работа на адвокатите, која стапи во сила на 4. 08. 
1989 година, за 100°/о, донесена на седницата на 
Претседателството на Адвокатоката комора на Ма- 
кедонија, одржана на 21 X. 1989 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објашувањето во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија“. 

Бр. 23-2269/1 
9 ноември 1989 година 

Скотгје 
Претседател 

на Извршниот оовет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

738. 

Врз основа на член 4 од Законот за извршување 
на Републичкиот буџет за 1989 година („Службен 
весник на СРМ“, бр. 50/88), а во врска оо член 53, 
став 1, точка 1 од Законот за системот на финан- 
сирањето на општините и Републиката („Службеи 
весник на СРМЧ бр. 44/77. 37/83, 42/85, 50/87, 10/88, 
20/88, 28/88, 51/88 И 18/89), Извршниот совет на Со- 
бранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ПОСТОЈА- 

НАТА РЕЗЕРВА НА СР МАКЕДОНИЈА 

Ј. Од Поетојаната резерва на СР Македонија се 
доделуваат средства на следниве општини: 

— Кичево 
—■ Кратово 
—• Демир Хисар 
— Крива Паланка 
—- Битола 
— Ресен 
— Прилеп 
— Куманово 
— Дебар 
— Крушево 

2.700.000.000 динари 
53.000.000 

681.000.000 
675.000.000 

4.900.000.000 
46.000.000 

121.000.000 
2.389.000.000 

251.000.000 
302.000.000 

2. Средствата од точка 1 на оваа одлука на оп 
штините им се даваат во вид на позајмица, со рок 
на вракање до' 15 февруари 1990 година. 

.3. За користењето и враКањето на средствата од 
точка 1 на оваа одлука 1се се склучи договор помегу 
општините и Републичкиот секретаријат за финан- 
сии. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2427/1 
13 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

739. 
Врз основа на член 3 од Законот за водење на 

паричните средства на Републиката и на општините 
како депозит во Народната банка на Македонија 
(„Службен весник на СРМ“, број 42/77), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОБЛИСКИ- 
ТЕ НАМЕНИ, НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА КОРИ- 
СТЕЊЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА НА РЕПУБЛИ- 
КАТА И ОПШТИНИТЕ ШТО СЕ ВОДАТ КАКО ДЕ- 
ПОЗИТ ВО НАРОДНАТА БАНКА НА МАКЕДОНИЈА 

ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Во Одлуката за поблиските намени, начинот и 

условите за користење на паричните средства на Ре- 
публиката и општините што се водат како депозит 
во Народната бчнка на Македонија во 1989 година 
(„Службен веоник на СРМ“ бр. 6/89, 19/89, 27/89, 

31/89, 32/89, 33/89), во член 2, во точка 5 износот 
„10.000“ се заменува оо износот „20.000“, во точ- 
ка 6 износот „3.000“ се заменува со износот „5.000“, 
во точка 14 износот „8.000“ се замвнува оо износот 
„11.000“, и во точка 16 изнооот „30.000“ се заменува 
00 ИЗНОООТ „35.000“. 

Член 2 
Во член 3 алинеја 8 зборовите „3 месеци“ се за- 

менуваат со зборовите „1 година". 

Член 3 
Оваа одлука влегува во оила со денот на доне- 

сувањето, а Ке се објави вб „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2317/1 
13 ноември 1989 година 

Скопје 
Претседател 

•на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р 
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740. 
Врз основа на член 24 од Законот за заемот за 

вработување („Службен весник на СРМ“ бр. 46/86, 
1/87, 24/88, 51/88, 18/89 и 39/89), републичкиот се- 
кретар за финансии донесува 

УПАТСТВО 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ 
НА ЗАПИШУВАЕБЕ, УПЛАТУВАЊЕ, КОРИСТЕЊЕ И 
ВРАКАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ЗАЕМОТ, КАКО И 

ФОРМАТА И ТЕКСТОТ НА ОБВРЗНИЦИТЕ 
1. Во Упатството за начинот на запишување, уп- 

латување, користење и вракање на средствата од зае- 
мот, како и формата и текстот на обврзниците 
(„Службен веоник на СРМ“ бр. 2/87, 36/87 и 7/89), 
во точка 2 втората реченица се брише. 

2. Во гочка 4 бројот „5.000“ се заменува со бро- 
јот „30.000“. 

3. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалиешчка Република Македонија". 

Бр. 08-3768 
30 октомври 1989 година 

Скопје 
Републички секретар 

за финансии, 
м-р Методија Тошевски, с р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ 
ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

ЗАЕДНИЦА НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

343. 

Врз основа на член 122 став 1 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен 
весник на СРМ“ бр. 18/83, 4/87 и 4/89) и член 142 
точка 4 од Статутот на Самоуправната интересна за- 
едница на пензиското и инвалидокото осигурување 
на Македонија („Службен весник на СРМ“ бр. 3/84, 
33/86 и 22/89), Собранието на Самоуправната интерес- 
на заедница на седницата одржана на 30 октомври 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД ЛИЧНИОТ 
ДОХОД ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИ- 

ГРУВАЊЕ ОД 1 НОЕМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 
1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапката на придонеоот од личниот доход за 

пензиското и инвалидското осигурување од 1 ноем- 
ври 1989 година се утврдува на 18,50 насто за при- 
мањата за ноември и декември 1989 година. 

Член 2 
Како основица за пресметување и пла&ање на 

придонеоот од личниот доход за пензиското и инва- 
лидского осигурување се зема остварениот личен до- 
ход на работниците кај правните лица, со тоа што 
досегашната стапка од 16,50 насто се пресметува од 
бруто лмчниот доход, а разликата од 2 процентни 
поени претворени во нето стапка се пресметува на 
чистиот личен доход. 

Член 3 
За осигураниците за кои се утврдува само чист 

личен доход, придонесот за пензиското и инвалидското 
осигурување се пресметува и плака од чистиот ли- 
чен доход со примена на пресметана стапка за чист 
личен доход врз оонова на збирот на републичките 
и општиноките стапки на придонесите од личниот 
доход. 

Член 4 
Оваа одлука Ке се објави во „Службен весник 

на СРМ“ по дадената оогласност од Собранието на 
СР Македонија, а Ке се применува од 1 ноември 1989 
година 

Бр. 15-3377/1 Претседател, 
30 октомври 1989 година Олгица Богатиноска с. р. 

Скопје 

344. 
Врз основа на член 122 став 1 од Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување („Службен 
весник на СРМ“ бр. 18/83, 4/87 и 4/89) и член 142 
точка 4 од Статутот на Самоуправната интересна 
заедница на пензиското и ишвалидското осигурување 
на Македонија („Службен весник на СРМ“ бр. 3/84, 
33/86 и 22/89), Собранието на Самоуправната инте- 
ресна заедница на пензиското и инвалидското оси- 
гурување на Македонија, на седницата одржана на. 
30 октомври 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО 
И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ ОД ДОХОДОТ 
ЗА СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ ШТО СЕ СМЕТА 
СО ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ ОД 1 НОЕМВРИ ДО 31 

ДЕКЕМВРИ 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Придонеоот за пензиското и инвалидското оси- 

гурување од доходот за стажот на осигурувањето што' 
се смета оо зголемено траегве од 1 ноември 1989 
година се утврдува од зголемената стапка по стап- 
ки од: . 

а) 9,25 насто за вршење ла работи и раоотни 
задачи на кои ефективно поминати 12 месеци се 
сметаат во стаж на осигурување како 18 месеци, 

б) 7,70 насто за вршење на работи и работни 
задачи на кои ефективно поминати 12 месеци се сме- 
таат во стаж на осигуру|вање како 17 месеци; 

в) 6,17 насто за вршење на работи и работни 
задачи на кои ефективно поминати 12 месеци се 
сметаат во стаж на осигурување како 16 месеци; 

г) 4,62 насто за вршење на работи и работни 
задачи на кои ефективно поминати 12 месеци се 
сметаат во стаж на осигурување како 15 месеци; 

д) 3,08 насто за вршење на работи и работни 
задачи на кои ефехтивно поминати 12 месеци се 
сметаат во стаж на осигурување како 14 месеци; 

г) 1,54 насто за вршење на работи и работни 
задачи на кои ефективно поминати 12 месеци се 
сметаат во стаж на осигурување како 13 месеци. 

Член 2 
Придонеоот за пензиско и инвалидското осигу- 

рување за стажот што се смета со зголемено траење 
се пресметува од личниот доход на вработените на 
кои стажот на осигурувањето се смета со зголемено 
траење и го плакаат организациите на здружениот 
труд и другите само^пправни организации и заедници 
од својот доход. 

Член 3 
Уплата на придонесот од доходот по стапките 

од член 1 на оваа одлука од обврзниците се врши 
при поднесувањето на периодичните и завршната 
сметка. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а ке се применува од 1 ноември 1989 година. 

Бр. 15-3378/1 
30 октомври 1989 гддина 

Скопје 
Претседател, 

Олгица Богатиноска с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА — КАВАДАРЦИ 

345, 
Врз основа на член 314 и 315 од Статутот на 

Општинската СИЗ за здравствена и социјална зашти- 
Та _ Кавадарци, Програмата за мерки и екочомска 
политика во 1989 година и Предлог Законот за изме- 
нување и дополнување на Законот за данокот од до- 
ходот од ООЗТ, Собранието на ОСИЗ за здравствена 
и ооцијална заштита — Кавадарци, на седницата одр- 
жана на 31 октомври 1989 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВО И 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РАБОТНИЦИТЕ 

ЗА 1989 ГОДИНА 

Чл€Н 1 
Работните луге во ОЗТ и граганите кои се зани- 

маваат со самостојна стопанска и нестопанска деј- 
ност во 1989 шдина, ке ти издвојуваат следните при- 
донеси за финавсирање на здравството и здравстве- 
ното осигурување: 

X. ОЗТ од областа на стопанството и нестопан- 
ството (дејностите од 01 д 014), ке издвојуваат \2а1« 
од бруто личниот доход од 1. X. 1989 година; 

2. граганите кои остварУваат личен доход од 
вршење на самостојна стопанска или нестопанска 
дејвост, а се оданочуваат по остварен доход, ке 
издв^ојуваат 13°/о од утврденага даночна основица за 
1989 година, која не може да биде пониска од про- 
сечно исплатениот бруто личен доход во СРМ во 
1989 година. 

Оваа стапка од точка 2 Ке се применува од 1. 
I. 1989 година; 

3. граганите кои остваруваат личен доход од 
вршзње на самостојна стопанска или нестопанска 
дејност, а се оданочуваат во паушален износ, Ке ги 
плакаат следните прмдоиеси: 

— граганите кои се занимаваат со самостојни 
стопански и нестопански дејности, кои оо Одлуката 
на Ообранието на општината се прогласени за де- 
фицитарви. и во одумирање, ке плаК/аат придонес. по 
стапка од д.ЗО10/,. на основицата мииимален личен--до- 
ход остварен во предходната 1988 година во бруто 
износ во СРМ; 

—- останатите паушалисти Ке плаХгаат придонес 
по стапка од д.зоо/о на ошовица просечен бруто ли- 
чен доход остварен во стопанствс/то на општината во 
претходната 1988 година,- 

4. Лицата кои примаат материјално обезбеду- 
вање преку Заедницата за вработување, Ке плаКаат 
придонес по стапка од д.ЗО^/о. 

Член 2 
Придонеоот за здравствено осигурување во слу- 

чај на несрека на работа и заболување од профе- 
сионаЈши болести на работниците од областа на сто- 
панството и нестопанството за 1989 година се пре- 
сметува по стапка од 0,50°/о од остварениот дбход. 

Основица за пресметување ва придонесот од до- 
ходот на организациите на здружен труд претставу- 
ва остварениот доход зголемен за искажаните изно- 
си во образецот Биланс на успехот во делот делов- 
ни расходи и тба: 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на ма- 
теријалните трошоци; 

— вкалкулирани долгорочни резервирања на не- 
материјалните трошоци. 

Основица за пресметување на месечната аконта- 
ција на придонеоот од доходот на организациите на 
здружен труд претставува остварениот доход вало- 
ризиран оо процентот на кумулативниот пораст на 
цените на мало во Републиката или со процентот на 
порастот на пррсечниот чист личен доход по врабо- 
тен во организацијата, согласно член 17 став 2 од 
Законот за данок од доход на организациите на 
здружен труд. 

ОЗТ кои не пресметуваат доход, придонесот од 
доходот ке го пресметуваат по оГ50°/о од бруто лич- 
ниот доход. 

Во поглед на рококите и начинот на - пресмету- 
вањето, уплатувањето, застареноста и присилната на- 
плата на придонесот од доходот ке се применуваат 
соодветните одредби од Законот за данокот од до- 
ходот на организациите на здружениот труд, а за 
придонесот од личниот доход ке се применуваат 
соодветните одредби од Закопот за даноците на гра- 
ганите. 

Оваа стапка Ке се применува од 1. I. 1989 ш- 
дина. 

Член 3 
Организациите на здружен труд и тоа: 
1. А. К. „Тмквеш“ — Кавадарци со; 
__ ООЗТ „Гоце Делчев" — с: Возарци, 
— ООЗТ „Крштште" — Кавадарци, 
—■ ООЗТ „Сопотско поле“ — с. Сопот, 
— ООЗТ „Кооперација" — Кавадарци, 
— ООЗТ „Доне Попов“ — с. Конопиште, 
— ООЗТ „Л. Ф. — Лавски“ — с. Сирково, 
— ООЗТ „Винарство“ — Кавадарци, 
—■ ООЗТ „Душан Кирик" -- с. Росоман, 
— ООЗТ Работна заедвица 
Заедничка стручна служба — Кавадарци; 

2. ОЗТ „Дафинка" — Кавадарци; 
3. Шумско стопанство „БОР“ — Кавадарци. 
Се ослободуваат привремено од плаКање на при- 

донес од бруто личниот доход со 16,670/о почнувај- 
ки од 1. X. 1989 го-дина 1се плаЈсаат придонес од 
бруто личниот доход по стапка од 10°/о. 

Член'4 
Организациите. установите и органите на упра- 

вата.и тоа: 
1. Завод за унаиредувањс на - предучилишно и 

основво. образование, 
2. ЦОУ „Д. А. — Габерот" — с. Сопот, 
3. ЦОУ „Тоде X. Тефов“ — Кавадарци, 
4. ЦОУ „Димката А. Габерот“ — Кавадарци, 
5. ЦОУ „Страшо Пинџур" — с. Дреново, 
6. ЦОУ „Димката А. Габерот" — с. Ваташа, 
7. ЦОУ „т. Велков — пепето" — Кавадарци, 
8. ЦОУ „Страш-о П-инџур" — Кавадарци, 
9. ЦОУ „Лазо Филиповски“ —■ с. Сирково, 

10. ЦОУ „Гоце Делчев" — Кавадарци, 
11. ЦОУ „Пере Тошев“-- с. Росоман, 
12. ЦОУ „ОМУ Л. М. — Рале“ — Кавадарци, 
13. Гимназија „Ј. Б. Тито“ — Кавадарци, 
14. УЦ „К. С. Брко“ — Кавадарци, 
15. ЗШУЦ „Иво Лола Рибар“ — Кавадарци, 
16. Ученички дом „Крсте Мисирков“ —■ Кавадарци, 
17. Органот на Управата на С. О. — Кавадарци, 
18. СВР •— Кавадарци, 
19. Општински суд — Кавадарци, 
20. Општинско јавно обвинителство — Кавадарци, 
21. Општински штаб за територијаЈгаа одбрана 

Кавадарци, 
22. ССРНМ — Кавадарци, 
23. Црвен крст — Кавадарци, 
24. СЗБ — Кавадарци, 
25. Здружение на приватни занаетчии, 
,26. ССММ — Кавадарци, 
27. СИЗ за образ-ование. 
Се ослободуваат при-времено да плакаат придо- 

нес на бруто личниот доход со 58,32°/» почнувајКи 
од 1. х. 1989 година ке плакаат придонес од бруто 
личниот доход по стапка од 5,0°/». 

Член 5 
МИК „Блажо Тодоровски — Чичето“ — Кавадар 

ци и ОЗТ „Кавадарка“ — Кавадарци се ослободуваат 
времено од плакање на придонес од бруто личен 
дох-од со ЗО0/« и почнувајки од 1. X. 1989 година ке 
плакаат придонес од бруто личниот доход по стап- 
ка од 6%. 

Член 6 
Се овластува претседателот на Собранието на 

ОСИЗ за зд-равствена заштита — Кавадарци помегу 
две сед-ници на Собранието да донесува одлука за 
измена и дополнување на оваа одлука. оо цел истата 
да се зголеми или намали за да се обезбеди нор- 
мално финансирање на здравството, а на првата 

-наредна седвица да ја достави истата на потврду- 
вање. 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне 

сувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 
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Член 8 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за стапката на придо- 
несот за здравство и здравствено осигурување на ра- 
ботниците за 1989 година, бр. 0201-68 од 12. V. 1989 
година, („Счужбен весник на СРМ“ бр. 2/89), Одлу- 
ката за изменување и дополнување на Одлуката за 
ослободување од наплатување на придонес за МИК 
„Блажо Тодоровски — Чичето“, бр. 0201-367/10 од 
14 јули 1989 година, Одлуката за ослободување од 
наплатување на придонес, бр. 0201-110/15 од 27 фев- 
руари 1989 година и Одлуката на „Кавадарка“ бр. 
367/9. 

Бр. 682/9 
31 октомври 1989 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ — КАВАДАРЦИ 

346. 
Врз основа на член 225-г од Статутот на Само- 

управната интересна заедница на пензиското и ин- 
валидското ооигурување на Македонија („Службен 
веоник на СРМ“ бр. 3/84, 36/86 и 22/89) и одредбите 
на Статутот на Ошовната заедница на пензиското 
и инвалидското осигурување — Кавадарци, Собра- 
нието на Основната заедница на пензиското и инва- 
лидското осигурување — Кавадарци, на седницата 
одржана на 25 јуни 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ОСНОВНАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

— КАВАДАРЦИ 

Член 1 
Основната заедница на пензиското и инвалидско- 

то осигурување — Кавадарци престанува со работа 
сметано од 9 септември 1989 година. 

Член 2 
Правата, обврските и одговорностите на Оонов- 

ната заедница на пензиското и инвалидското осигу- 
рување и управувањето со средствата од областа на 
инвалидската заштита и општествениот стандард на 
корисниците на пензија се пренесуваат на Самоуправ- 
ната интересна заедница на пензиското и инвалид-. 
ското осигурување на Македонија. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во оила осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 
Бр. 0201-126/5 

25 јуни 1989 година 
Кавадарци 

Претседател, 
Драган Коцев, с. р. 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ I — СКОПЈЕ 

Пред Општинскиот суд Скопје I — Скопје пове- 
дена е процесна постапка за утврдување право на 
оопственост по тужбата на тужителот Зика Биљал 
од Скопје, п.ротив тужениот Абадиев Шакиров Се- 
фер од Турција, со непозната адреса на живеење. 

За привремен застапник на тужениот Абадиев 
Шакиров Сефер, му се одредува адвокатот Кирил 
Чејковски од Скопје, кој Ке го застапува во постап- 
ката се додека тужениот или неговиот полномош- 
ник не се јават пред судот, односно додека органот 
за старателство не го извести судот дека на туже- 
ниот му е поставон старател. 

Од Општинскиот суд Скопје I — Скопје, XVII. 
П. бр. 1057/89 (188) 

Пред овој суд е поднесена тужба за развод на 
брак од тужителката Рофа Зора од Скопје, против 
тужениот Рофа Јанош од Скопје, сега оо непозната 
адреса на живеење. 

Се повикува тужениот Рофа Јанош да се јави 
во рок од 30 дена во Општинскиот суд Скопје I — 
Скопје. 

Доколку во истиот ро« не се јави, судот ке му 
постави привремен застапник кој ке се грижи за 
неговите црава и интереси во поетапката. 

Од Општинскиот суд Скопје I — Скопје, XVIII. 
П. бр. 3278/89. (196) 

Пред овој суд во тек е постапка за развод на 
брак пс тужбата на гужителката Шехербан Ница, на 
привремена работа во Париз — Франција, против 
гужениот Мирче Ница, кој престојува во Париз со 
непозната адреса. 

Се покшсува тужениот Мирче Ница лично да 
се јави во рок од 30 дена од објавувањето на овој 
оглас во „Службен весник на СРМ“ и на оглашата 
табла на судот, да ја достави својата адреса или' 
да постави свој полномошник кој ке го застапува во 
постапката. Во спротивно, на истиот 1се му биде 
поставен привремен застапник кој Јсе го застапува 
до неговото јавување пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје I —- Скопје, XX 
П. бр. 2320/89. (198) 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ II — СКОПЈЕ 
Пред овој суд е заведен спор за утврдување не- 

постоење право на службеност по тужбата на тужи- 
телите Петковеки Благоја, Петковски Спаоо, Таоевски 
Мирче и Тасевски Величко сите од Скопје, против 
тужениот Тасевски Стојан од Скопје. Вредност на 
спорот 10.000 динари. 

Се повикува тужениот Тасевски Стојан од Скоп- 
је, да се јави во рок од 30 дена по објавувањето 

.на огласот во овој суд, или, пак, во истиот рок да 
ја достави својата точна адреса на живеење. 

Доколку тужениот не се јави во рок од 30 дена 
на истиот Ке му биде определен привремен старател 
во смисла на член 84 од ЗПП кој Ке пи застапува 
неговите интереси пред судот до окончувањето на 
постапката или до нинно појавување во судот. 

Од Општинскиот суд во Скопје II — Скопје, V 
П. бр. 2371/89. (187) 

Пред овој суд се води спор за развод на брак 
по тужбата на тужителот Фазли Кани од Скопје, ул. 
„Струмичка" згр. 16 вл. I ст. 19, против тужената 
Фазлије Азем со непозната адреса во Турција. Вред- 
ност на спорот 100.000 динари. 

Се повикува тужената Фазлије Азем, да се јави 
во овој суд во рок од 30 дена по објавувањето на 
овој оглас, или, пак, во истиот рок да достави своја 
адреса на живеење во судот. 

Доколку тужената не се јави во рок од 30 дена, 
на истата судот по службена должност Ке и постави 
привремен старател. 

6д Општинскиот суд Скопје II —- Скопје, XIII 
П. бр. 3364/89. (186) 

Пред Општинскиот суд Скопје II —• Скопје за- 
веден е спор за развод на брак по тужбата на ту- 
жителот Живко Николовски од Скопје, с, Арачиново, 
ул. „Маршал Тито“ бр. 9-6, против тужената Станка 
Николовска од с. Кршевица —- Врање, сега со не- 
позната адреса на живеење. 

Се повикува тужената Станка Николовека од с. 
Кршевица — Врање да се јави во судот во рок од 
30 дена по објавувањето на овој оглас и да ја до- 
стави сегашната адреса на живеење. Во спротивно, 
на истата Ке и се одреди привремен старател кој 
Јсе ги застапува нејзините интереси пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, XVI 
П. бр. 1174/89. (189) 

Пред овој суд се води постапка за развод на 
брак по тужбата на тужителот Гулистан Садет од 
Скопје, ул. „Московска" бб, против тужениот Ајдин 
Димерали, со непозната адреса на живеење во Ита- 
лија. 
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Се известува тужениот Ајдин Димерали да се 
јави во судот во рок од 30 дена по објавувањето на 
огласот и да достави точна адреса на живеење. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, П 
бр. 2263/89. , (19°) 

Пред Општинскмот суд Скопје II — Скопје е за- 
веден спор за развод на брак по тужбата на тужи- 
телот Мустафа Шакмров, ул. „Бутелска" бр. 76 — 
Скопје, против тужената Џеврија Ибраим Шакирова, 
со непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужената Џеврија Ибраим Шакирова 
да се јави во судот во рок од 30 дена по објавува 
њето на овој оглас и да достави сегашна адреса на 
живеење. Во спротивно, ке биде поставен привремен 
старател кој ке ги застапува нејзините интереси во 
спорот. . „ 

Од Општинскиот суд Скспје II *— Скопје, XVI 
П. бр. 3267/89. (197) 

Пред овој суд се води постапка за развод на орак 
по гужбата на тужителот Имер Арифовски од Скоп- 
је, против тужената Садија Фазлиева Арифовска, оо 
непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужената Садија Фазлијева Арифов- 
ска да се јави во рок од 30 дена во Ошптинскиот 
суд Скопје II — Скопје, и да ја достави својата 
адреса на. живеење. Во спротивно, ке и биде по- 
ставен привремен старател. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, П 
бр. 3441/89. (199> 

ОПШТИНСКИ СУД ВО БЕРОВО 

Пред Општинскиот суд во Берово е поведена 
постапка за докажување на смртта на покојниот 
Глигор Јован Спенџарски, роден на 20. VII. 1924 го- 
дина во с. Смојмирово, кој како државјанин на СФРЈ 
живеел во НР Бугарија. 

Се пбвикуваат сите лица кои нешто знаат за 
смртта на Глигор Спенџарски да се јават во рок 
од 15 дена по објавувањето на огласот во „Службен 
лист на СФРЈ“ и „Службен весник на СРМ“ во Оп- 
штинскиот суд во Берово. ' 

Доколку оглаониот рок помине безуспешно, ке 
биде донесено решение за докажување на фактите 
за смртта на покојниот Глигор Спенџарски. 

Од Општинскиот суд во Берово, Р. бр. 220/89. 
(194) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред Општинскмот суд во Тетово се води спор 
за издршка по тужбата на тужителот Сулејмани 
Ремзи, застапуван од законскиот застапник Хазири 
Фетије од село Теново, против тужениот Сулејмани 
Ремзи Рамадан од с. Долно Палчиште, сега на при- 
времена работа во СР Германија, оо непозната ад- 
реса. 

Се повикува тужениот да се јави во судот во 
рок од 30 дена по објавувањето на огласот, да до- 
стави точна адреса или да одреди полномошник кој 
ке го застапува по овој предмет. 

Пб истекот на овој рок, судот на тужениот ке 
му постави привремен застапник преку Центарот за 
социјални работи во Тетобо, кој ке го застапува до 
цравосилното окончување на постапката по овој спор. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1054/89. 
(195) 

Пред овој суд се води спор за надомест на ште- 
та по тужбата на тужителот ЗОИЛ „Македонија" Фи- 
лијала Тетово, против тужениот Јакупи Адил од 
Тетово. Вредност на спорот 648.800 динари. 

Се повикува тужениот Јакупи Адил од Тетово, 
сега оо непозната адреса, да се јави во рок од 15 
дена по објавувањето на оглаоот во Општинскиот 
суд во Тетово, да достави своја адреса или постави 
свој полномошник. Доколку во овој рок тоа не го 
стори, судот ке му постави привремен старател кој 
&е ги штити правата и интересите во постапката. 

Од Општиискиот суд во Тетово, П. бр. 1370/88. 
(т) 

Пред Олштинскиот суд во Тетово се води спор 
за утврдување право на сопственост по тужбата на 
тужителката Серафимовска Благородна од Тетово, 
ул. „Шарпланинска“ бр. 23, против тужениот Димов- 
ски Серафимов Крсто од Скопје, ул. „Страшо Пин- 
џур“ бр. 54, а сега со непозната адреса во Југосла- 
вија. Вредност на спорот 1.000.000 динари. 

Се повикува тужениот Димовски Серафимов Крс- 
то да се јази во рок од 15 дена во овој суд, да 
ја достави својата адреса или, пак, постави свој пол- 
номошник. Во спротиино, по истекот на овбј рок, 
судот на истиот ке му постави привремен старател 
кој ке се грижи за неговите права и интереси во 
постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1766/89. 
(193) 

Пред овој суд се води спор за оодственост по 
тужбата нд, тужителот Вејсел Имеровик од Тетово, 
ул. „Гоце Делчев" бр. 188, против тужените Форе 
Петровски од Горче Петров, односно ул. „Горче Пе- 
тров“ бр. 21 и ул. „Косовска" бр. 21 во Скопје, Бо- 
ра Петроска од Тетово, Таип Демири од Тетово, сите 
со непозната адреса. Вредност на спорот 10.000.000 
динари. 

Се повикуваат тужените да се јават во судот во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето или во 
истиот рок ополномоштат овој застапник во земјата. 
По истекот на овбј рок, судот ке им одреди при- 
времен застапник преку Цен-харот за социјални ра- 
боти во Тетово кој ке се грижи за нивните инте- 
реои во постапката до правосилното окончување на 
спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1487/89. 
(192) 

Пред Овој суд се води спор за долг од тужите- 
лот ЗС „Триглав“ Крањ — Горењска Обмочна скуп- 
ност ЈОлдхамска" бр. 2, против тужениот Халиловик 
Насер од Тетово, ул. „144“ бр. 15/11, сега со непоз- 
ната адреса. Вредност на спорот 440.000 динари. 

Се повикува тужениот Халиловик Насер од Те- 
тово, да се јави во рок од 30 дена пред судот или 
овласти свој полномошник во земјата. Во спротивно, 
по истекот на овој рок судот ке му одреди привре- 
мен застапник преку Центарот за социјални работи 
Тетово, кој ке се грижи за неговите интереси во спо- 
рот до правосилното окончување на постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1137/89. 
(183) 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води по- 
стапка за сопственост по тужбата на тужителот Го- 
лубе Согировски од с. Волковија, против тужените 
Димчевски Серге, Рафајловска Зора, Рафајловска Гу- 
га и Петровска Ката со непозната адреса на жи- 
веење. 

Се повикуваат тужените да се јават во рок од 
30 дена по објавувањето на оглаоог во судот, да до- 
стават адреса или овластат полномошник кој ке ги 
застапува во оваа постапка до нејзиното оксшчување. 

Во спротивно, по истекот на овој рок, судот 
преку Центарот за социјални работи во Тетово, ке 
им постави привремен застапник. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 345/88. 
1 (184) 

Пред Општинскиот суд во Тетово, се води по- 
стапка за исполнување на договор за купопродажба 
по тужбата на Љума Абдураим од с. Непроштено, 
против тужениот Драги Трпевски од Скопје, сега оо 
непозната адреса на живеење во САД. 

Се повикува тужениот да се јави во рок од 30 
дена по објавувањето на огласот во судот, да доста- 
ви адреса или о-власти полномошник кој ке го за- 
стапува во оваа постапка. Во спротивно, по истекот 
на овој рок судот преку Центарот за социјални ра- 
боти во Тетово, ке му постави привремен застапник 
кој ке ги застапува неговите интереси до окончува- 
њето на постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1555/89. 
(185) 
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РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше 
нието Срег. бр. 668,од 12. VII. 1986 година, на регис- 
тарска влошка бр 3-2222-0-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапуван.е на Самруправната интересна даедница 
на станувањето и комунални дејности Ц. О. —- Кума- 
ново, ул. „Моша Пијаде“ бр. 14, со следните пода- 
тоци: Се брише досегашниот застапник Драги Ја- 
невик — в. д.. секретар, без ограничување, а се за- 
тгишува новиот застапник Славко Димовски, секретар 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 668/89. 4 (250) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 497 од 2. VI. 1989 година, на решс- 
тарска влошка бр/ 1-820-0-0-0, го запиша бришењето 
на привремените мерки и промената на лицето ов- 
ластено за застапување на Медицинскиот центар „Ака- 
демик проф. д-р Димитар Арсов“, Ц. О., Крива Па- 
ланка, ул. „Маршал Тито“ бб, со следните податоци: 
Се бришат привремените мерки и доеегашниот прет- 
седател на привремениот одбор Стоилко Ароовски, 
без ограничуван.е, а се запишува новиот застапник 
д-р Стојне Величковски, директор, без ограничување 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 497/89. <249> 

Окружниот стопансжи суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 566 од 22. VI. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 3-1444-0-0-0, го запиша во суд 
скиот регистар престанокот на СИЗ со следните по- 
датоци: Се запишува престанокот на Самоуправната 
интереша заедница за старосно осигурување на зем- 
јоделците на општина Чаир —- Скопје, со целосна 
одговорност, ул. („Кочо Рацин“ бр. 91. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег 
бр. 566/89. (229' 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
иието Срег. бр. 505 од 20. VI. 1989 шд1ина, на регис- 
тарска влошка бр. 2-2199-0 0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Земјоделската задруга „Кожуф“ с. 
Пртрово, Гевгелија, оо следните податоци: Се брише 
Николовски Методе, директор, а се запишува новиот 
застапнмк Смилевски Иво, в. д. директор, без огра- 
ничување. 

Од Окружниот стопански суд . во Скопје, Срег 
бр. 505/89. (212) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 571 од 26. VI. 1989 година, на решс- 
тарска влошка бр 2-2199-0-0- 0, го запиша во суд- 
скиот регистар проширувањето на споредната дејност 
на Земјоделската задруга „Кожуф“, Р. О., с. Петро- 
во — Гевгелија, оо следните податоци: 070211 — жи- 
тарици и млински производи; .070212 — зеленчук, 
овошје и нивни ППОИЗВОДИ; 070213 —• алкохолни гги- 
јалаци; 070214 — стока и живина; 070219 — разни 
животни намирници и производи за домашни потре- 
би; 070221 — текстил и конфекција,- 070222 — сирова 
кожа, волна и сл.; 070223 — метална и електротех- 
ничка стока; 070224 —- градежен, санитарен и инста- 
лационен материјал; 070225 — хемиски производи 
бои и лакови; 070226 —• хартија, канцелариски мате- 
ријал и прибор; 070230 — трговија на големо со во- 
зила, делови и прибор^ 070250 — трговија на големо 
оо мешана стока; 070260 — трговија на големо оо 
индустриски отпадоци; 070229 ■— други непрехранбе- 
ни производи, производи на црна и обоена металур- 
гија, племенити метали, каучук, пластика и пластич 
ни маси, нафта, огревно дрво, јаглен, овошни и шум- 
еки садници, лозови и други садници, семенска сто- 

ка, сточна храна и др.; 070121 — текстил и конфек- 
ција,- 070122 — чевли, кожа, гума и пластика; 070123 
—^ метална и електротехничка стока; 070128 — кни- 
ги, канцелариски материјал и прибор 070132 — оста.- 
ната работа оо.мешана стока; 070140 — трговија на 
мало со возила и делови. 

Од Окружииот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 571/89. . (211) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше* 
нието Срег. бр. 351 од 21. VI. 1989 година, на решс- 
тарска влошка бр. 2-1875-0-0-0, го запиша во суд- 
(Јкиот регистар дополнувањето — проширувањето на 
споредната дејност на Земјоделсжата задруга „Дре- 
новска Клисура“, Р. О. с. Дреново — КаваДарци, со 
следните податоци: 

070111 —• леб, печиво, млеко и млечни произ- 
ВОДИ; 

070112 —• зеленчук, овошје и преработка; 
070113 — меср, живина, риба и месни ироиз- 

ВОДИ; 
070114 — разни животни продукти, алкохолни пи- 

јалаци и производи за домашни потреби; 
070121 — текстил и конфекција; 
070122 —- обувки, кожа, гума и пластика; 
070123 —• метални и електротехнички стоки; 
070125 — мебел; 
070126 — керамика, стакло и порцелан; 
070128 —■ книги, канцелариски материјал и при- 

бор; 
070211 — жита и млечни производи; 
070212 — Зеленчук, овошје и преработка,- 
070213 — алкохолни пијалаци; . 
070214 — добиток и живина,- 

_ 070219 — разни животни продукти и производи 
за домашни потреби; 

070223 — метални и електротехнички стоки; 
070224 — градежен, санитарен и инсталационен 

материјал; 
070225 —- хемиски производи, бои и лакови; 
070230 —- трговија на големо со возила, делови 

И прибор; 
070250 — трговија на големо со мешани стоки. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 

бр. 351/89. ' (191) 

Окружниот стопански суд во Скопје, оо реше- 
иието Срег. бр. 396 од 27. IV. 1989 година, на регис- 
гарска влошка бр. 1-1744-19-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за за- 
стапување на Работната организација за основно вос- 
питание и образование „Карпош" О. Сол. О. оо ООЗТ 
Сколје, ООЗТ ЦОУ „Боро и Рамиз“ с. Радуша, Скоп- 
је оо следните податоци: Се брише доеегашниот за- 
стапник Мамути Фадиљ, в. д. директор, а се запи- 
шува нсшиот застапник Биља Ремзи, в. д. директор, 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 396/89. (185) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 441 од 10. V. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 1-?45-0-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Републичкиог центар за унапредува- 
ње на земјоделството „Скопје“, Ц.О. — Скопје, ул. 
„Босна и Херцеговина“' бб, Бутел — барака 5, оо 
следните податоци: Се брише досегашниот застапник 
Петров Владо, в.д. директор, а се запишува новиот 
застапник Глигор Чолаков, привремен работоводен 
орган, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 441/89. (^бЗ) 

Окружниот стопански суд во Скопје, оо реше- 
нието Срег. бр. 267 од 20. Ш. 1989 година ,на ре- 
шстарска влошка бр. 2-2199-0-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на својството на лицето 
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овластено за застапување на Земјоделската задруга 
„Кожуср", Р. О.. с. Петрово — Гевгелија, со следните 
податоци’: Досегашниот в. д. директор Методе Нико- 
ловски се запишува како директор, без ограни- 
чување. 1 . 

Од Окружниот стопански суд во Скоп]е, Срег. 
бр. 267/89. <124) 

ч ___ 

Окружниот стопански суд во Скопје, оо реше- 
нието Срег. бр. 608 од 1. VII. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр, 1-1744-22-0-0, ја запиша во сј'д- 

скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Работната организација за ооновно 
воспитание и образование „Карпош“ О. Сол. О. со 
ООЗТ Скопје, ул. „Радика“ бр. 9, ООЗТ Основно учи- 
пиште „Аврам Писевски" с. Бардовци оо следните 
податоци: Се брише досегашниот застапник Станко- 
вик Радмила, в. д. директор, без ограничување, а се 
запишува новиот застапник Момировски Милан, ди- 
ректор, без огравичување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 608/89. ^266) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 476 од 7. VI. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. т-гУг-о-О-о, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Службата за унапредување на инди- 
видуалното земјоделие „Благој Абрашев" Ц. О., Ти- 
тов Велес, ул. „Маршал Тито“ бр. 22, со следните 
податоци: Се брише досегашниот застапник Ангел 
Чочков, директор, а се запишува новиот застапник 
дипл. инж. Стојанов Александар, директор, без огра- 
ничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, С.рег. 
бр. 476/89. (271) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 463 од 12. VI. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 1-185-0-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Централното основно училиште „Бра- 
)ка Миладинови“ с. Долии Дисан — Неготино, оо 
следните податоци: Се брише Тодорова Нада в. д. 
директор, а се запишува Толева Ангелина, дирек- 
тор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 463/89. (228) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 495 од 26. VI. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 1-2338-0-0-0, го запиша во суд- 
скиот решстар запишувањето на Работната заедни- 
ца под фирма: Работна заедница на Градската кон- 
ференција на Филмската младина и музичката мла- 
дина на Скопје. Ц О., ул. „Илинденска“ бб, Скопје. 

Работната заедница се формира врз основа на 
донесеви одлуки, Одлука на Градската конференци- 
ја на филмската младина бр. 0301/17 од 30. III. 1989 
година. Одлуката на музичката младина на Скопје 
—- Градската конференција бр. 27 од 10. III. 1989 
година. 

Дејност: 070132 — продажба па видео, касети и 
други носачи на аудиовизуелни сигнали; 070123 —- 
продажба на видео-аудио опрема,- 11099 —• други не- 
спомнати услуги (организирање на музички мани- 
фестации и застапување на млади уметници). 

Работите што во правниот промет ги презема 
Работната заедница за потребите на Градската кон- 
ференција на филмската младина и музичката мла- 
дина на Скопје — Градската конференција ги пре- 
зема во име на Градската конференција на филм- 
ската младина и музичката младина на Скопје — 
Градска конференција и за нивна сметка. 

Работите што во правниот промет ги презема 
Работната заедница за свои потреби ги презема во 
свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со тре- 
ти лица, Работната заедница одговара со сите свои 
средства. 

Лице овластено за застапување е Петковски Бла- 
гоја, работоводен орган без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 495/89. (243) 

Окружн1Иот стопански суц во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 434 од 28. IV. 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 2-2200-0-0-0, го запиша во суд- 
скиот регистар проширувањето — дополнувањето на 
дејноста на работењето на Градежно занаетчиската 
задруга „Обнова" — Кавадарци, „Моша Пијаде" 8А, 
со следните споредни дејности: 

070123 —- метални и електр-отехнички стоки; 
070124 —- огрев и градежен материјал; 
070125 — мебел; 
070126 — керамика, стакло и порцелан;. 
070127 — бои, лакови и хемикалии; 
070132 — друга трговија со мешана стока; 
070223 —- метални и електрогехнички стоки; 
070224 —• градежен, санитарен и инсталационев 

материјал; 
070225 —■ хемиски производи. бои и лакови. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 

бр. 434/89. (244) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 697 од 20. VII 1989 шдина, на регис- 
тарска влошка бр. 1-534-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на лицето овластено за застапу- 
вање на Народната библиотека „Феткин“, Ц. О., — 
Кавадарци, ул. „7-ми септември“ бр. 1, со следните 
податоци: Се брише досегашниот застапник Вчков 
Дане, директор, а се запишува новиот застапник Бла- 
жо Чулев, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во СкопЈе, Срег 
бр. 697/89. (252) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 724 од 31. VII. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 1-388-0-0-0, ги запиша во суд- 
скиот регистар привремените мерки и промената на 
застапникот на Ветеринарната станица „Песјак“, Ц 
О., Македонски Брод, нас. „Сарај“ бб, со следните 
податоци: , се брише досегашниот в. д. директор, Бу- 
димир Томевски, а се запишуваат привремените мер- 
ки и Трајкоски Милан како привремен орган. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег 
бр. 724/89. (253) 

Окружшиот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 611 од 13. VII. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 2-1071-0-0-0, ја запиша во суд- 
екиот регистар променага и проширувањето на деј- 
носта на зидаро фасадерската задруга „Солитер", 
Р. О., — Скопје, ул. „Цветан Димов“ бб, барака 3, 
Бутел II, со следните податоци; Се запишува проши 
рувањето на досегашната дејност со: 070224 — гра- 
дежни, санитарни и инсталациони материјали; 070223 
— метални и електрични стоки; 070225 —■ хемиски 
производи, бои и лакови; 070250 — трговија на голе- 
мо со мешана стока,- 070260 —- трговија на големо со 
индустриски отпадоци; 070230.— трговија на големо 
со возила, делови и прибор; 070229 — други непре- 
хранбени про1Изводи. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 611/89. (267) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше 
нието Срег. бр. 618 од 13. VII, 1989 година, на регис- 
тарска влошка бр. 2-2237-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на лицето овластено за застапу- 
вање на Општата задруга „Сколит" О. Сол. О. — 
Скопје, ул. „Битпазарска“ бр. 125, со следните пода- 
тоци: Се брише досегашниот застапник Петровски 
Златко, в. д. директор, без ограничување, а се запи- 
шува новиот застапник Петров Александар директор, 
без ограничување. 

Од Окружјниот стопански суд во Скопје, Срег 
бр. 618/89. " (269) 
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Окружниот стопански суд во Битола, со 'реше- 
нието Срег. бр. 250 од 13. VII. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 27, го запиша во судскиот ре- 
гистар престанокот со работа на ОСИЗ за старосно 
осигурување на земјоделците —- Струга, со следните 
податоци: Престанок со - работа и бришење од ре- 
гистарот на Самоуправната интересна заедница за 
старосно ооигурување на земјоделците — Струга. 

Средствата, правата и обврските се пренесуваат 
на Самоуправната интересна заедница на пензиското 
и инвалидското осигурување на Македонија — 
Скопје. 

Од ОкружЈниот стопански суд во Битола, Срег. 
бр. 250/89. (275) 

Окружниот стопански суд-_во Битола, со реше- 
нието Срег. бр. 223 од 22. VI. 1989 година, на ре- 
гистарска влошка бр 104 од 22. VI. 1989 година, ја 
запиша во судскиот регистар промената на лицето 
овластено за застапување на Културно образовната 
установа „БраКа Миладиновци" — Струга, со след- 
ните податоци: Лице овластено за застапување е По- 
поска Евда, директор, со неогравичени овластувања 
(досегашен в. д. директор). 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. 
бр. 223/89 (276) 

Врз основа на член 95 од Законот за редовните 
судови („Службен весник на СРМ“ бр. 17/79), Собра- 
нието на општината Делчево —Комисија за избори 
и именувања 

ОБЈАВУВА 
дека Ке врши реизбор на"претседател 

на Општинскиот суд во Делчево 

Заинтересираните кандидати кои ги исполнуваат 
условите од член 91 од Законот за редовните судо- 
ви, приЈавите со потребните документи да ги доста- 
ват до Ообранието на општината Делчево — Коми- 
сија за избори и именувања, во рок од 15 дена од 
девот на објавувањето. (284) 

О Б Ј А В И 

Врз оонова на член 35 од Општествениот договор 
за измени и дополнувања на Општествениот договор 
за заедничките основи и мерила за самоуправно уре- 
дуваЛ>е на односите во стекнувањето и распоредува- 
њето на доходот и чистиот доход и распределбата 
•на средствата за лични доходи („Службен весник на 
СРМ“ бр. 18/87 и 25/89), Координациониот одбор 

ОБЈАВУВА 

планирани елементи за примена на мерилата за рас- 
поредување на чистиот доход за ноември 1989 година 

и периодот јануари-ноември 1989 година 
1. Просечниот месечен пресметан чист личен до- 

ход по работник, без средствата за непосредна заед- 
ничка потрошувачка, за ноември 1989 година изне- 
сува 14.170.000 динари. 

2. Просечниот месечен пресметан чист личен до- 
ход по работник, без средствата за непосредна за- 
едничка потрошувачка за периодот јануари-ноември 
1989 година изнесува 4.089.000 динари. 

Координационен одбор 
Претседавач, 

Софија Тодорова, с. р. 

Врз оонова на член 76 од Законот за работните 
односи („Службен веоник на СРМ“ бр. 45/77, 3/83, 
3/85, 42/85, 46/86, 43/87, 18/89, 28/89 И 36/89), Репуб- 
личкиот комитет за труд, здравство и социјална по- 
литика 

ОБЈАВУВА 

Загарантираниот личен доход во Републиката за 
месец ноември 1989 година изнесува 6.657.000 динари. 

Бр. 12-7038 
23 ноември 1989 година 

Скбпје 
Претседател 

на Републичкиот комитет за труд, 
здравство и социјална политика, 

д-р Јанко Обочки, с. р. 
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публиката и општините што се водат 
како депозит во Народната банка на Ма- 
кедонија во 1989 година — — — — — 737 

739. Упатство за изменување на Упатството за 
начинот на запишување, уплатување, ко- 
ристење и враКање на средствата од зае- 
мот, како и формата и текстот на обврз- 
ниците — — -— — — — — — — 738 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

343. Одлука за стапката на придопесот од лич- 
ниот доход за пензиското и инвалидското 
осигурување од 1 ноември до 31 декември 
1989 година — — — — — — — — 738 

344. Одлука за стапките на придонесот за пен- 
зиското и инвалидското осигурување од 
доходот за стажот на осигурување што се 
смета со зголемено траење од 1 ноември 
1989 до ЗГ декември 1989 година — — 738 

345. Одлука за стапката на придонеоот за 
здравство и здравственс осигурување на 
работниците за 1989 година — —- — — 739 

346. Одлука за престанок на Основната заед- 
ница на пензиското и инвалидското осигу- 
рување — Кавадарци — — — — — 740 
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